ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao biên chế trong các tổ chức Hội có tính chất đặc thù

hoạt động trong phạm vi tỉnh Lạng Sơn, năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của

Chính phủ quy định về tổ chức và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP

ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ quy

định về tổ chức và quản lý hội;

Căn cứ Quyết định số 68/2010/QĐ-TTg ngày 01 tháng 11 năm 2010

của Thủ tướng Chính phủ về việc quy định hội có tính chất đặc thù;

Căn cứ Quyết định số 11/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023

của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ

máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức, lao động hợp đồng thuộc Ủy

ban nhân dân tỉnh quản lý;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 170/TTr-SNV ngày

15 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao biên chế trong các tổ chức Hội có tính chất đặc thù hoạt

động trong phạm vi tỉnh Lạng Sơn, năm 2024 là 99 biên chế. Cụ thể như sau:

1. Biên chế trong các Hội cấp tỉnh:   50 biên chế;

2. Biên chế trong các Hội cấp huyện:   44 biên chế;

3. Biên chế dự phòng:                                     05 biên chế.

 (Chi tiết theo biểu đính kèm)

Điều 2. Căn cứ số biên chế được giao, Chủ tịch các tổ chức Hội có tính

chất đặc thù cấp tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có

trách nhiệm:

1. Quyết định giao biên chế đối với các đơn vị trực thuộc trong phạm vi

biên chế được giao (nếu có).

2

2. Tổ chức thực hiện quản lý biên chế và thực hiện chế độ tự chủ, tự chịu

trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính theo

quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội vụ,

Tài chính; Chủ tịch các tổ chức Hội có tính chất đặc thù cấp tỉnh và Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Ban Pháp chế, HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ (02b);

- Kho bạc Nhà nước tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh,

  các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, NC (TPT).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu

		2024-03-18T09:49:32+0700

		2024-03-19T07:43:26+0700

		2024-03-19T07:43:26+0700

		2024-03-19T07:43:26+0700